
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

18.02.2015 м. Кривий Ріг № 56 

 

 

┌Про створення Довгинцівського┐ 

районного центру національно- 
патріотичного виховання 

 
Національно-патріотичне виховання молоді на сучасному етапі 

потребує комплексної, системної і цілеспрямованої діяльності органів 
районної влади, громадських організацій, духовенства, ветеранських 
організацій, сім’ї, школи, інших соціальних інститутів щодо 
формування високої патріотичної та національної свідомості 

особистості, її готовності до розбудови демократії, виконання 
громадянського і конституційного обов’язку із захисту національних 
інтересів, прагнення цілісності, незалежності України, сприяння 
єднанню українського народу, громадянському миру і злагоді                           
в суспільстві, формування гармонійно розвиненої особистості, 
забезпечення сприятливих умов для самореалізації особистості, 

усвідомлення нею свого громадянського обов’язку на основі 
національних і загальнолюдських духовних цінностей.  

Метою створення районного центру національно-патріотичного 

виховання є активізація діяльності в даному напрямку, забезпечення 
взаємодії молоді з усіма громадськими, благодійними організаціями                   
та осередками, забезпечення інформаційного і пропагандистського 

національно-патріотичного виховання молоді.  
Основними завданнями в роботі центру мають стати: пропаганда 

славетної історії, досягнень та видатних особистостей України, 
Дніпропетровської області, міста, району, кращих здобутків 
національної культури  та духовної спадщини українського народу, 
організація і проведення інформаційно-виховних заходів, виставок, 

конкурсів, спрямованих на національно-патріотичне виховання молоді, 
відродження національних традицій та обрядів. 

Враховуючи вищезазначене, з метою забезпечення якісної 

системи роботи, спрямованої на виховання у молоді любові до 
української держави, усвідомлення свого громадянського обов’язку на 
основі національних і загальнолюдських духовних цінностей, керуючись 

Законами України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про місцеве 
самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 
30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад 
та їх виконавчих органів», виконком районної в місті ради ВИРІШИВ: 
 



2 
 

1. Створити на базі комунального позашкільного навчального 
закладу «Клуб «Юний авіатор» Довгинцівський районний центр 
національно-патріотичного виховання. 

2. Затвердити Положення про Довгинцівський районний центр  
національно-патріотичного виховання (додаток 1).  

3. Затвердити склад ради Довгинцівського районного центру 
національно-патріотичного виховання (додаток 2).  

4. Головному спеціалісту з питань інформаційних технологій                 
та програмного забезпечення Луценку Ю.І. оприлюднити рішення                    
на веб-сайті виконкому районної в місті ради в мережі Інтернет                      
у визначений чинним законодавством термін. 

5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти відділ 
освіти (Лопатнюк О.М.), контроль - на заступника голови ради з питань 

діяльності виконавчого органу Суворова О.О. та заступника голови 
ради Сторожук І.М. 

 
 
 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ                             І.В. КОЛЕСНИК 



Додаток 1 

до рішення виконкому  

районної в місті ради  
від 18.02.2015 № 56 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Довгинцівський районний центр  
національно-патріотичного виховання 

 

1. Проблеми, на розв’язання яких спрямовано 

створення Довгинцівського районного центру  національно-

патріотичного виховання 

 

На сучасному етапі проблеми соціально-економічного становища 
українського суспільства, знецінення традиційних моральних норм                    

і цінностей, пропаганда жорстокості, бездуховності, насильства, 
зокрема через засоби масової інформації, невизначеність в оцінці подій 
історичного минулого українського народу негативно впливають на 
моральні та патріотичні цінності населення, зокрема підростаючого 
покоління. 

У сучасних умовах, коли в державі розпочато проведення 

складних реформ в усіх сферах суспільного життя, виховання 
патріотизму слід розглядати як одне із головних завдань для досягнення 
кінцевої мети цих перетворень. 

У час, коли Україна знаходиться в складних соціальних, 

політичних і економічних умовах, патріотизм потрібно розглядати як 
ідею, яка має затвердити єдність і непорушність українського народу, 

його віру в силу і потужність своєї Батьківщини. 
Недостатній рівень національно-патріотичного виховання 

зумовлює зростання негативних явищ у дитячому та молодіжному 
середовищі, відбувається деградація принципів моралі, честі, 
справедливості, пріоритетами суспільного життя стають меркантилізм 
та манкрутство, що несуть серйозну загрозу національній безпеці 

України. Як наслідок, виростає покоління молодих людей, позбавлених 
почуття національної гідності та гордості.  

Концептуальними засадами для роботи щодо національно-
патріотичного виховання молоді є ідеї національного державного 

суверенітету України, зміцнення її могутності, прагнення забезпечити 
демократичний розвиток і суспільну згоду в суспільстві, правову 
захищеність і безпеку громадян. 

Героїчні події вітчизняної історії та сьогодення, видатні 
досягнення країни в області політики, науки, культури і спорту несуть у 
собі якості моральних ідеалів. Це створює реальні й об'єктивні умови 
для розробки комплексу заходів, спрямованих на національно-
патріотичне виховання молоді з урахуванням сформованих до 



2 
 

нинішнього часу тенденцій, пов'язаних із консолідацією суспільства і 

вихованням патріотизму. 

Створення Довгинцівського районного центру національно-

патріотичного виховання (далі - Центру) має сприяти більш широкій 
координованості роботи з національно-патріотичного напрямку 
виховання в загальній дієвій системі: органи місцевого 
самоврядування, заклади освіти і культури району, ветеранські, 

громадські і військово-патріотичні (у тому числі козацькі), релігійні 
організації.    
 

2.  Завдання Довгинцівського районного центру національно-

патріотичного виховання 
 

Завдання:  
 

2.1. Створення системи взаємодії та координації зусиль органів 

місцевого самоврядування, громадських об'єднань (організацій), 
закладів освіти і культури району в сфері національно-патріотичного 
виховання.  

 

2.2. Сприяння створенню мережі національно-патріотичних 

(патріотичних) об'єднань, клубів та гуртків за інтересами, фізкультурно-
спортивних та туристських гуртків (клубів), підтримка їх роботи. 

 

2.3. Активізація взаємодії закладів освіти району з органами  
місцевого самоврядування, громадськими організаціями з військово-
патріотичного виховання (у тому числі районною радою ветеранів, 
районною спілкою воїнів-афганців, міською спілкою ветеранів 
військово-десантних військ) щодо вивчення історичної спадщини 

українського народу, увічнення Перемоги у Великій Вітчизняній війні 
1941 – 1945 років, пам'яті загиблих учасників бойових дій у Республіці 
Афганістан та на території інших держав, учасників, які брали участь  
в антитерористичній операції, підготовки дітей і молоді до захисту 
Вітчизни. 

 

2.4. Популяризація героїчної історії та сьогодення, досягнень і 
видатних особистостей України, Дніпропетровської області, міста, 

району; виховання почуття гордості юних громадян за свій край, 
Батьківщину. 

 

2.5. Поширення кращих здобутків національної культури та 
духовної спадщини українського народу, проведення виховних заходів, 
виставок, конкурсів, спрямованих на відродження національних 

традицій та обрядів, формування громадянської свідомості учнівської 

молоді, навичок здорового способу життя. 
 

2.6. Організаційно-методична й інформаційна підтримка, мето-
дична координація діяльності закладів освіти району з питань 
національно-патріотичного виховання.  

 

2.7. Узагальнення та поширення кращого досвіду роботи закладів 
освіти району з питань національно-патріотичного виховання. 

 



3 
 

2.8. Координація діяльності гуртків національно-патріотичного 

напрямку в закладах освіти району, шкільних музеїв історичного  

та національно-патріотичного напрямку.  
 

2.9. Забезпечення взаємодії закладів освіти району з районною 
організацією ветеранів, керівним складом Довгинцівського куреня  
міської громадської організації «Січ», Духовно-Патріотичним центром 
храму на честь Ікони Божої Матері «Взискання загиблих». 

 

2.10. Використання профілю закладу, гуртків, що працюють на 

базі КПНЗ «Клуб «Юний авіатор», в системі національно-патріотичного 
виховання учнівської молоді району. 
 

3. Напрями діяльності Довгинцівського районного центру  

національно-патріотичного виховання 

 

Напрям 1. Створення координаційно-методичного центру 

щодо функціонування системи національно-патріотичного 

виховання молоді в Довгинцівському районі: 

 

-  створення Довгинцівського районного центру національно-
патріотичного виховання  на базі Комунального позашкільного 

навчального закладу «Клуб «Юний авіатор»;  
 

-  створення ради Центру як органу координації діяльності 
закладів освіти району з питань національно-патріотичного виховання, 
куди входять представники виконкому районної в місті ради, 
районного методичного кабінету, Довгинцівської районної організацій 
ветеранів, громадськості району; 

 

-  до роботи в центрі можуть залучатися представники КПНЗ 

«Клуб «Юний авіатор», керівник районного методичного об’єднання 
заступників директорів із виховної роботи, керівники районних 
методичних об’єднань класних керівників 5-9 та 10-11 класів, члени 
районної організацій ветеранів та районної спілки воїнів-афганців 
«Каскад», районний отаман Довгинцівського куреня міської громадської 
організації «Січ», настоятель храму на честь Ікони Божої Матері 

«Взискання загиблих», різних громадських, релігійних організацій 
району; 

 

-  створення на базі Центру науково-методичної бази з 
національно-патріотичного виховання; 

 

-  координація діяльності гуртків патріотичного, військово-
патріотичного, героїко-патріотичного та культурно-історичного 
напрямків у закладах освіти району;  

 

-  координаційно-методичний супровід реалізації районного 

проекту «Формування патріотичної свідомості вихованців шляхом 
співпраці з громадськими організаціями»;  

 

-  залучення громадських організацій, районної організацій 
ветеранів, районної спілки воїнів-афганців, батьківської громадськості, 



4 
 

церкви (храм на честь Ікони Божої Матері «Стягнення загиблих») до 

націо-нально-патріотичного виховання молоді району. 

 

Напрям 2. Військово-патріотичне виховання: 

 
-  організація роботи на базі КПНЗ «Клуб «Юний авіатор» гуртків 

військово-патріотичного напрямку: гуртка юних бортпровідників, 

гуртка парашутно-десантної підготовки, гуртка юних авіаторів;  
 

-  організація та проведення військово-спортивних змагань; 
 

-  сприяння в організації шефської роботи молоді над ветеранами; 
 

-  сприяння в організації допризовної підготовки молоді. 
 

Напрям 3. Національно-патріотичне та морально-етичне 

виховання: 
 

-  популяризація історико-героїчної спадщини українського 

народу через проведення історичних читань, конференцій, інформа-
ційних дайджестів тощо;  

 

-  активне залучення молоді до участі в заходах, присвячених 
відзначенню державних  свят, ювілейних дат; 

 

-  відродження українських національних промислів, обрядів, 
традицій;  

 

-  організаційна та методична підтримка туристичної, науково-
дослідницької діяльності учнівської молоді, створення музейних 

експозицій, проведення конкурсів серед учнів та молоді, фотовиставок 

тощо, сприяння реалізації проектів та ініціатив учнівських об'єднань                
із національно-патріотичного напрямку виховання; 

 

-  проведення заходів, спрямованих на етичне, духовне, правове 
виховання учнівської молоді, формування здорового способу життя; 

 

-  проведення масових спортивних заходів, популяризація 
фізичної культури і спорту серед дітей та молоді; 

 

-  залучення молоді до волонтерського руху;  
 

-  проведення заходів, спрямованих на протидію сепаратизму, 
екстремізму, ксенофобії, збереження толерантної злагоди етносів, що 
входять до складу українського народу, виховання патріотизму як 
основи консолідації суспільства і зміцнення держави. 

 
 

 
КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ    О.О. ГИЖКО



                                                                                                                    Додаток 2                                               

до рішення виконкому 

районної в місті ради                 

від 18.02.2015 № 56 

СКЛАД   

ради Довгинцівського районного центру  
національно-патріотичного виховання 

 
Сторожук  

Інна Миколаївна 

- заступник голови районної в місті ради, 

голова ради Довгинцівського районного 
центру національно-патріотичного 
виховання 

 

Суворов  

Олексій Олександрович 

 

- заступник голови ради з питань діяльності 

виконавчого органу, заступник голови 
ради Довгинцівського районного центру 

національно-патріотичного виховання 
 

Горошко 
Рита Василівна 

 

- директор комунального позашкільного 
навчального закладу «Клуб «Юний 
авіатор», секретар ради  

 

 

Члени ради: 
 

Бунєва 

Тетяна Прокопівна 

 

- директор КУ «Територіальний центр 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) у Довгинцівському 
районі», голова постійної комісії з питань 

соціального захисту населення, 

ветеранських організацій та воїнів-
інтернаціоналістів районної в місті ради 

 

Борщова  
Ганна Василівна 

 

- голова комітету у справах сім’ї та молоді 

 

Звоннікова  
Юлія Іванівна 

 

- головний спеціаліст з питань внутрішньої 
політики 

 

Калюжна  
Наталя Маркіянівна 

 

- завідувач відділу  з питань культури 

 

Косяк  

Володимир Іванович 

 

- голова комітету з фізичної культури                    

і спорту 
 

Лопатнюк  
Олександр Миколайович 

 

- начальник відділу освіти 

 

Олійник  
Галина Олександрівна 

 

- голова Довгинцівської районної організа-
цій ветеранів  

 

КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ                               О.О. ГИЖКО 


